
ADH 250

Návod k obsluze

Ř
A

D
A
 A

D
H

Hoblovka s protahem

ADH 200 

ADH 250

ADH 305

ADH 200 

První hanácká BOW, s.r.o.



2 Řada ADH | Verze 1.01

Identifikace výrobku

Hoblovka s protahem

Objednací číslo

ADH 200 5905200 

ADH 250 5905250

ADH 305 5905305

Výrobce

Stürmer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

Údaje o návodu k obsluze

Překlad originálního návodu k obsluze

Datum vydání: 2.12.2013
Verze: 1.01

Autorská práva

Copyright © 2013 Stürmer Maschinen GmbH, Hallstadt, 
Německo.

Obsah tohoto návodu k obsluze je vlastnictvím společ-
nosti Stürmer Maschinen GmbH.
Z něj vyplývající práva, zejména právo překladu, dotisku, 
použití obrázků, rádiového vysílání, citování, reprodukce 
a uložení v zařízeních na zpracování dat zůstávají vyhra-
zena. 
Technické změny a chyby jsou vyhrazeny.

Obsah

1 Úvod ........................................................ 3
1.1 Autorská práva................................................... 3
1.2 Zákaznický servis .............................................. 3
1.3 Omezení odpovědnosti...................................... 3

2 Bezpečnost ............................................. 3
2.1 Bezpečnostní pokyny......................................... 3
2.2 Odpovědnost provozovatele .............................. 4
2.3 Kvalifikace personálu......................................... 4
2.4 Osobní ochranné pomůcky................................ 5
2.5 Výstražné štítky na stroji.................................... 5
2.6 Bezpečnostní prvky ........................................... 5

3 Správný účel použití .............................. 6
4 Technická data ....................................... 6

4.1 Typový štítek...................................................... 7

5 Přeprava, balení a skladování............... 7
5.1 Dodání a přeprava............................................. 7
5.2 Balení................................................................. 7
5.3 Skladování ......................................................... 7

6 Popis stroje............................................. 7
6.1 Stroj ................................................................... 7
6.2 Rozsah dodávky: ............................................... 8

6.2.1 ADH 200 ..................................................... 8
6.2.2 ADH 250 / ADH 305 .................................... 8

7 Ustavení a zapojení................................ 8
7.1 Požadavky na místo ustavení............................ 8
7.2 Ustavení stroje................................................... 8
7.3 Napájení elektrickým proudem .......................... 9

8 Provoz stroje .......................................... 9
8.1 Srovnání obrobku .............................................. 10
8.2 Práce s protahem .............................................. 11
8.3 Nastavení hoblovacího nože ............................. 12
8.4 Pracovní postup................................................. 13

9 Čistění, údržba a opravy....................... 13
9.1 Čistění po ukončení práce................................. 14
9.2 Údržba a opravy ................................................ 14

9.2.1 Kontrola funkcí ............................................ 14
9.2.2 Odsávací zařízení ....................................... 14
9.2.3 Mazání......................................................... 14
9.2.4 Výměna hnacího řemene ............................ 14

10 Řešení poruch ......................................15
11 Likvidace odpadu................................ 15

11.1 Vyjmutí z provozu ............................................ 15
11.2 Likvidace elektrických strojů ............................ 15
11.3 Likvidace maziv ............................................... 15

12 Schéma zapojení ..................................16
13 Náhradní díly ....................................... 16

13.1 Objednání náhradních dílů .............................. 16
13.2 Rozpadové schéma 1: ADH 200 .................... 17
13.3 Rozpadové schéma 2: ADH 250 ..................... 18
13.4 Rozpadové schéma 3: ADH 305 ..................... 19

První hanácká BOW, s.r.o.



Úvod

První hanácká BOW, s.r.o.
1 Úvod

Děkujeme Vám za zakoupení této hoblovky s protahem 
od firmy Holzstar a jsme přesvědčeni, že jste tím učinili 
správnou volbu.

Před uvedením stroje do provozu si pečlivě přečtěte 
tento návod k obsluze. 

Najdete v něm informace o správném uvedení stroje 
do provozu, jeho účelu použití, stejně jako informace 
o bezpečném a efektivním provozu a údržbě.

Návod k obsluze je nedílnou součástí stroje. Uchová-
vejte ho proto vždy na pracovišti. Mimo pokyny v tomto 
návodu se také řiďte obecně platnými bezpečnostními 
předpisy.

1.1 Autorská práva

Obsah tohoto návodu k obsluze je chráněný autorskými 
právy. Jeho použití je dovoleno v rámci použití stroje. 
Jakékoli další použití není bez písemného souhlasu 
výrobce povoleno.

1.2 Zákaznický servis

Pro technické informace prosím kontaktujte Vašeho pro-
dejce nebo náš zákaznický servis. 

První hanácká BOW spol. s r.o. 
Příčná 84/1
779 00 Olomouc

Tel.: +420 585 378 012
Fax: +420 585 378 013
Email: bow@bow.cz
Web: www.bow.cz

Máme vždy zájem o informace a zkušenosti z provozu, 
které mohou být cenné pro zlepšení našich výrobků.

1.3 Omezení odpovědnosti

Veškeré informace a pokyny v tomto manuálu byly 
vypracovány v souladu s platnými normami a předpisy, 
při známém stavu techniky a dlouholetých znalostech 
a zkušenostech.

V některých případech výrobce nenese žádnou odpo-
vědnost za škody a to při:

- nedodržení těchto pokynů,

- nesprávném použití stroje,

- použití nepovolaných pracovníků,

- neoprávněných úpravách a technických změnách,

- použití neoriginálních náhradních dílů.

Při použití nesprávných nebo vadných náhradních dílů 
zaniká záruka výrobce za případné škody.

Skutečný vzhled výrobku se může v důsledku technic-
kých změn lišit od uvedených vyobrazení.

2 Bezpečnost

Tato kapitola poskytuje přehled všech důležitých bez-
pečnostních prvků stroje, které zajišťují bezpečnost osob 
i bezporuchový provoz stroje. Další bezpečnostní 
pokyny najdete v jednotlivých kapitolách, ke kterým se 
vztahují.

2.1 Bezpečnostní pokyny

Bezpečnostní pokyny jsou v tomto návodu k obsluze 
označené symboly. Bezpečnostním pokynům předchází 
signálová slova, která vyjadřují rozsah nebezpečí.

POZOR!

Tato kombinace symbolu a signálového slova upo-
zorňuje na nebezpečnou situaci, která by mohla vést 
ke smrti nebo vážným zraněním. 

VAROVÁNÍ!

Tato kombinace symbolu a signálového slova upo-
zorňuje na možnou nebezpečnou situaci, která by 
mohla vést ke smrti nebo vážným zraněním. 

NEBEZPEČÍ!

Tato kombinace symbolu a signálového slova upo-
zorňuje na možnou nebezpečnou situaci, která by 
mohla vést k lehkému zranění. 
Řada ADH | Verze 1.01 3



























Schéma zapojení

První hanácká BOW, s.r.o.
12 Schéma zapojení

Obr. 18: Schéma zapojení

13 Náhradní díly

13.1Objednání náhradních dílů

Náhradní díly lze objednat prostřednictvím Vašeho pro-
dejce. Kontaktní údaje najdete v kapitole 1.2 Zákaznický 
servis.

Při objednávce je třeba poskytnout následující údaje:

- Typ stroje

- Objednací číslo 

- Číslo pozice náhradního dílu

- Rok výroby

- Množství

Náhradní díly nelze bez výše uvedených údajů objednat.  

Všechny tyto údaje jsou uvedeny na typovém štítku.

Příklad

Je třeba objednat hnací řemen pro ADH 250 Hnací 
řemen je na rozpadovém schématu 1 pod číslem 167.

- Typ stroje: Hoblovka s protahem ADH 250

- Objednací číslo: 5905250

- Číslo rozpadového schématu:  1

- Číslo pozice náhradního dílu:  167

Objednací číslo náhradního dílu tedy je: 0-5905250-1-
167

POZOR!

Nebezpečí poranění při použití 
nesprávných náhradních dílů!

Při použití nesprávných nebo vadných náhradních 
dílů může vzniknout nebezpečí pro obsluhu stroje, 
stejně jako může dojít k poškození stroje.

-  Je povoleno používat pouze originální náhradní díly.

-  Při nejasnostech se obraťte na svého prodejce.

Tipy a doporučení

Při použití nesprávných nebo vadných náhradních 
dílů zaniká záruka výrobce za případné škody. 
16 Řada ADH | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
13.2Rozpadové schéma 1: ADH 200  

Následující rozpadová schémata Vám pomohou při identifikaci potřebného náhradního dílu. 

Obr. 19: Rozpadové schéma 1: Hoblovka s protahem ADH 200 
Řada ADH | Verze 1.01 17



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
13.3Rozpadové schéma 2: ADH 250

Obr. 20: Rozpadové schéma 2: Hoblovka s protahem ADH 250
18 Řada ADH | Verze 1.01



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
13.4Rozpadové schéma 3: ADH 305

Obr. 21: Rozpadové schéma 3: Hoblovka s protahem ADH 305
Řada ADH | Verze 1.01 19



Náhradní díly

První hanácká BOW, s.r.o.
 

ES - Prohlášení o shodě

Dle strojní směrnice 2006/42/ES Příloha II 1.A 

Výrobce: Stürmer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že níže uvedený výrobek

Skupina výrobků: Holzstar® Dřevoobráběcí stroje

Typ stroje: Hoblovka s protahem 

Označení stroje: ADH 200 
ADH 250
ADH 305

Objednací číslo: 5905200 
5905250
5905305

Sériové číslo: ___________________ 

Rok výroby: 20____ 

odpovídá všem příslušným ustanovením výše uvedené směrnice, stejně jako dalším (níže uvedeným) směrnicím 
a normám v době vystavení tohoto prohlášení.

Příslušné EU směrnice:  2006/95/ES Směrnice o nízkém napětí
2004/108/ES Směrnice o elektromagnetické snášenlivosti
2011/65/EU Směrnice RoHS

Byly použity následující harmonizované normy:

DIN EN ISO 12100-1:2010 Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné zásady
pro konstrukci -  Posouzení rizika a snižování rizika (ISO 12100:2010)

DIN EN 861 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Hoblovky s protahem

DIN EN 60204-1:2007-06 Bezpečnost strojních zařízení - Elektrické vybavení strojů,
Část 1: Obecné požadavky

Odpovědná osoba: Technické oddělení, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt

Hallstadt, 27.11.2013

______________________
Kilian Stürmer
Obchodní ředitel
Řada ADH | Verze 1.01 20



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc

První hanácká BOW, s.r.o.



Obráběcí a tvářecí stroje,
kompresory, pneumatické nářadí…

Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) • www.bow.czVáš prodejce

První hanácká BOW, s.r.o.




